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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVQ MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA *

www. komuna-kliine.org

ZYRA E KRYETARIT
01.351-26955/24
15.08.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/1-092 , mhi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr, 75-2024 - te datés 15.08.2024 me numér te prokurimit
634-24-7645-2-2-1

Titull : Mirmbajtja e stacionit te autobuséve ne Kline.Sherbime dhe siguri né Stacionin e
autobusve te Klines

Pér menaxhim te kontratés do te jete zOHEND R [T GASH ] nga Drejtoria e DSHPE derisa
Menaxheri 1 projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit . dhe implementues i
projektit Qendrim Millaku

Plani pér implementim e kontratés 12 Muaj
Viera e kontratés éshté 64.999,92 Euro

» Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

o Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin € menaxhimit te kontratés.

e Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé€ bashku me kontrate, ofertén
financiare,

¢ Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit,
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AN 2y =2 €755/ P%
Date /f)‘n-.r_-_'? .'?e,xti'f,

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR.75-2024
634-24-7645-2-2-1/C786

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

elhe

CAPITAL X FET SH.P.K., Martirét Dushi 11, Klin&, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™). ne anén tjetér. jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirmbajtja e stacionit te autobuséve ne Kline.Sherbime dhe siguri né Stacionin ¢ autobusve le Klines me
numér identifikues: 634-24-7645-2-2-1

Meni 1 Liénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shié qe t& themeloj kushtel, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér keyerjen e shirbimeve né vijim:

Mirémbajtin dhe pérkujdesje e stacionit te autobusiéve . Pune ne pérkujdesjen e stacionit dhe mbarévajtjen
sipas itinerarit te autobuséve né hashképunim me organin mbikégyreés, O.E duhet pungsoj minimumi 4 te
punésuar 3 puniétoré teknil dhe adminisirativ si dhe njé mirémbajtés{pastrues)

N, Crrapi

1 Mirmbajtja ¢ stacionit te autobuséve ne Kline.Sherbime dhe siguri né Stacionin ¢
autobusve te Klines

[Aurtoriteti kontraktues kryen blerje vetgm né emér t€ vet] ose

1.2 Kontrata publike kornizé do 18 implementehet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. Pash, Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg né kéte kontraté, tenton t€ blej@ artikuj né bazé té
kétsaj kontrate publike kornizé, dubet q# t8 dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve. duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, 1€ pErcaktuara né Plesén C, Lista e Cmimit. jané vetém sasi indikalive,  Autoritetifet)

Kontraktues i pérmendur né Neninl. | éshié (jand) i1 detyruar 1€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré gé té
prokurojng shérbimet e pErmendura né [.1.



1.4 Kontrata hyné né fugi me 15.08.2024 dhe périundon né datén 14.08.2026

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje 1€ shérbimeve do 1€ jeté qdo dite ne bashképunim me organin mbikégyrés sipas
itencrarit te linjave te autobusve . Mirémbajtja dhe pérkujdesje e stacionit te autobuséve . Pune
ne pérkujdesjen ¢ stacionit dhe mbarévajtjen sipas itinerarit te autobuséve né
bashképunim me organin mbikéqyrés. O.E duhet punésoj minimumi 4 te punésuar 3
punétoré teknik dhe administrativ si dhe njé mirémbajtés(pastrues)

Shenim: Kontrata do te nderpritet ne rast te ndryshimit te statutit te stacionit te
autobuseve( Krijimi I ndermarrjes publike lokale)

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do 1@ jeté Stacioni autobusve Kline
[NE rast se Awtoriterd kontrakives ktven Berje né emér té autariteteve ¢ tfera kontrakinese shénal

[Vendi i kryetjes sé shirhimeve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 1& Dosjes s¢ Tenderit. ]

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés gshté 64,999.92 gjashtedhjet ¢ katérmijé e nengind e nedhjet e nenede curo e
nedhjet e dy cent.

3.2 Cmimi | pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jelé ¢ velmja pagesé g Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shéérbimeve sipas kontratés publike kornizg,

33 OCmimet e njésive do i jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kité
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do & béhen né pérputhje me Kushiet e Pérgjithshme dhelose 1& Veganta 18 Kontratés.

MNeni 4 Rendi i p@rparésisé s¢ dokumenteve t€ kontrates

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijin:

{a) Kontrata Publike Kormnizé;

(b} Foushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés;

(dy Tenderi 1 Ofruesit te Shérhimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

i) Urdhér blerja;
(2} Deklarata per siafin

i(h) Arbk
(i Certifikata ¢ givkatds
i) Vértetimi tafimar,

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&iné kontratén konsiderohet se shpjezojné njéra tjetrén: dhe n& raste 18
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t# pérparésisé né (€ cilin jane dhéng mé sipér.

Fed



MNeni 5 Komunikimet

5.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g8 kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
niéra and dhe Ofruesit (& Shérbimeve nga ana tetér duhet @ cekin tiwllin ¢ Kontratds dhe numrin e saj @
identifikimit dhe duhet 1€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet (& dérgohen me postE mesazh, telefaks, faks,
email ose € dorézohen personalisht.

3.2 Mése personi q& dérgon komunikatén kérkon vErtetim (8 pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& k&g né komunikatén ¢
tij. Sa herg g& ka afat 1€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérouesi duhet 18 kérkojg véretim 1@
pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi dubet Ui marré ¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikinit 1€ tij,

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi. pérveg
niése specifikohet ndryvshe né njofiimin e ullg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jetd né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé"”, "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet t&8 mbahet apo vonohet pa arsve,

3.4 Kjo kontrat# éshié pérgatitur né gjuhet 5h|:|[pe| né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj#é
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoriteiin Kontrakiues

Emri: | Labinot Morina

_f’u_ﬂln: - .éa na?T:éEﬁ:;,;Es o N

Menshkrimi: :

Data: '::f
¢y

W . 2

Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shrbimeve

Emri:

.—-,‘

_ é—:é}mp R Y7

Paozita:

MNénshlirimi:
Data:

Vula:

81367920

L Giuha do 18 felé gjuha ¢ pérdorur nga ana e tenderuesil pe kete tender



Mirémbajtja dhe pérkujdesfe e staclonit

Gmimi | Gmimi total me

Hr. rendor Pérshkrimi | pozicioneve HKijésia Sasia njis! 6] TVSH (€]

Mirémbajtja dhe pérkujdesje e stacionit

380 ewo Bruto

Mermbajlja dhe perkuidesi | stacionit te srlobusve
& G duhe e jen te périzhira e giitha taksal
dhe obligime si dhe paga e 4 puntorve be

i1 angazhual sipas kriterit te dhens 5iq eshie g 24,00
pércaktuar : 1 puntor duhel te kete page 12X
5200080 eurn Bruta | # X 480 suro Bruto dhe 1 X

I

2,708,323 £4,000.02

Gijithsej: f4,099.92




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

LT “Kontratd" do (& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic
gshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke peérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

[.2 “Shérbimet™ do t€ thot€ shérbimet qe do e chkeekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 18 Shérbimeve,

1.3 *Ofrues i shérbimeve” &shié Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q# éshté palg né kontraté dhe i detyruar ¢ kryvej detyratl né bazé € marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
krvern do t& marré shumén e réné dakord ng formularin e kontratés,

.4 “Personeli™ do (& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1€ punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do & thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qé pérfag@son shumén totale (& pagueshme

pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi™ do (& thoté ¢do person fizik, prival ose subjekl i geverisg, ose kombinimi i tvre, duke
pérfshiré edhe pasardhésil ¢ tij ligior ose transferimet e lejuara. pér & cilin ¢do pjesé e Sharbimeve do 1€ sigurohet
ose ekzekutimi | ndonjé pjese 1€ Shérbimeve &shté nénkontrakivar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé™ nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & jeté rasti. dhe “Palét™
nénkupton t& dy prej tyre,

I.8 *Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
L0 *KVEK™ nénkupton Kushtet e Vecanta té Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji g i péreakton t& gjitha céshtjet g nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen ni gjuhén e specifikuar né KVIK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet# valid vetém nése ka marriveshje 1€ shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontralén ¢ vel ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kitlo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, ng favor 1€ bankieréve 1& Ofruesit 1€ Shérbimeve, & shumave g€ duhet té paguhen
ose é do 1€ bithen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s& 1& drejiés s& Ofruesit (€ Shirbimeve siguruesve t& Ofruesit t8 Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qf nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshiaishmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar,



MNeni 4 MNién-kontraltimi

d.1 Ménkontrata éshté valide vetém nise ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e nj¢ pjese 1€ kontratés sé tij njé pale 1@ treté,

4.2 Elementet € kontratés q do & nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i behen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet 1e njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrakiues do ta
laiméraj€ Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguraj. ku e konsideroné si 18 nevojshme. pagesal direkle pér nénkontrakiorél,

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shié pérgjegiés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1
agjentéve ose @ punésuarve, né 1€ njEjten ményrE si po ¢ ishin akle. pabime ose neglizhencé e Ofruesit t@
Shérhimeve, agjentéve 1€ 1ij ose punéloréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&8 ndonjé pjese t&8 kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve ¢shié pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

3.3 Menaxheri 1 Projektit do 1€ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe datés sé€ fundit 18 vertetimit (&
ekzekutimit te shérhimeve,

5.4 Menaxheri 1 Projekiit nuk do 2 lejojé ndryshimin e emimit 1€ kontrakiuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofiruesi |
Sherbimeve.

MNeni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérhimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojg shérbimet sa mé shpejt q€ Eshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aklivitelet veprimtari brenda afatit kohor 1 specifikuar né Nenin 2 té
Formularit t& Kontrat&s, Wese Ofruesi | Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jet#
pergjegjés pér t& paguar démel e likuiduara. Né kéé rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve,

MNeni 7 Zojatja e perindhis s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kédrkojé zgjatje t&8 periudhés s¢ chzekutimit nése realizimi i kontratés s tij) vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér 1€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b fored madhore sig péreaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vones& mund 1€ ndodhé, Ofruesi | Shérhimeve do 18 njofloj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e 1ij q& 1€ b&j nj€ kérkesé pér zgjatjen e perindhis sé realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka 1€ drejté dhe. pErvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjer ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé (€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 18 ploté né
ményré q¢ 1& mund 1€ shgyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané t& njoftimit me
shkrim do 1"t lejoj Oftuesit 1€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose nié ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve g ai nuk ka t& drejié né zgjatje.

Neni 8 Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés sé njoftimit mhbi
dhitnie té kontratés ose kur kontrata hvn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t8 thot& veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e ohjektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikul publik, lufiérat qofshin t8 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjer e tokés, lérmetet. shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tictér e ngjashme e paparashikuar gé #shié peére) kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do ¢ marr W& gjitha masat e arsyeshme pér (&8 ménjanuar
paaliésing e njé€ pale 1& tillg qi & pérmbush detyrimet e saj 1ani e e me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi | Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerie nése voncsa c tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngiarjeje té forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar 1& paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér mosrealizim ose pér
ndérprerje niése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér (¢ krver obligimet e 1ij 8shté rezultat |
forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéherg do ta lajméroj palén tetér, duke dhéné 1& dhiéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qi kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve; nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do & vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pirderisa &shté mjafi prakilike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim g ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatajé mjete
té tilla alternative pérves nése udhézohet ta bEje két nga Menaxheri i Projektit.

MNeni 9 MNdérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontrakiues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Ofruesit 18 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e m&poshtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhence apo ditshtim pér & realizuar obligimet ¢
vela sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1€ shérbimeve;

(b} Ofruesi © Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge g€ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé nié

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér nj& shkelje q& ka 18 béjE me sjelljen profesionale. pérmes njé gjykimi
g€ ka fuging e res fudicaia;

(F) Ofruesi | Shérbimeve éshié shpallur fajlor pér sjellje té réndé 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontrakiues;

i)



() Ofruesi i Shérbimeve i &ht& nénshiruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion,
pérlshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(W} & giitha moedifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Oriruesit 18 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratiss;

(i) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore g i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shirbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kéfrkuar, ose nésc personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershim 1@ kérkuar né kontratén e tanishme nuk @shté né gjendje t'i plotésoje zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ behel pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t&8 Autoritetit kontrakiues dhe Oftuesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kisai mund 18 nénshkruaié ndonjé kontraté tjetér me njé
palé 1& treté né emér t& Ofruesit t& Shérhimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit ¢ ndérprerjes s& kontratgés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve & (& ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve nd ményré @
shpeji€ dhe 1€ rregullt dhe pér Ui zvogéiuar né minimum shpenzimet.

0.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejl g 1 jet€ ¢ mundur dhe né prani té Ofruesit t8
Shérbimeve ose & pérfagésuesve L& tij ose duke u béré atyre thirfjen e duhur, do ta péroatisé njé raport mbi
shérbimet e krvera, Do (€ péreatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet 1'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar 1& béjE pagesa tera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 1€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté 1€ drejté té marrg nga Ofruesi | Shérbimeve koston
eksira, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén gé duhet Ui paguhet Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjes € kontratés,

9.6 MNése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do € keté té drejté t8 mané nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet gé i jané shkaktvar nén kushtet e kontratés.

MNeni 10 Ndérprerjn e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

0.1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralaiméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres#
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1@ Shérbimeve shumat gé dubet & paguhen né ndonjé certifikaté 1€ léshuar nga
personi | autorizuar pas skadimit 18 afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

c. ose. 5 rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve €shi€ i paafté (& krve] njé pjesé materiale 1@
Shérbimeve pir njé periudhé prej jo mé pak se giashtédhjeté (607 dité.

10.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjvkim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet ljetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit 1€ Shérbimeve.

10.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 0.1, Auloriteti kontrakives do ta paguajé
Ofruesin e Sherbimeve pér humbije ose dém qé mund i jet® shkaktuar Ofruesit 18 Shérbimeve.
Meni 11 Obligimet e Ofruesit & Shisrbimeve

11.1 Ofertuesi do 1€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t8 pajtohet me urdhérat administrative 18 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kiéfrkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1 kontraiés, ai,
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&é kontratés, do ta njofloj@ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak 1# kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet i respekiojé dhe 1€ veprajé sipas L& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do 1€ sigurajé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe puntorét vendoré (€ tij gjithashtu
t'i respektoiné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

I1.4 Ofruesi | Shérbimeve do & trajtoj# & gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 18 shpétojé pér ag kol sa 18 jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit &
kontratés, 1€ botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné 18 kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
lLontrakiues,

1.5 Nése ofruesi i shérhimit gshté njé konsorcium | dv ose mé shumé personave ose korporatave, (& gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér 1€ tij pér géllimet ¢ késaj kontrate do té keté amoritetin
pér @& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryvshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
konirakiues,

11.6 Ofruesi | Shérbimeve do 1€ punésojng personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
péreakivara né tenderin e ti). Pér mé tepér, giaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe 18
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund (€ kérkojé njé zévendésim nése vlerdson se njé anétar i stafit éshié i
paefekishém ose nuk krveiné detyrat e tij sipas kontratés. Auwtoriteti Kontraktues do 18 miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor 1€ propozuar vetém nése koalifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& harabarta ose
mé (& miré se ato t& identifikuara.

Meni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit & shérhimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion 1€ saj. 1€ cilat mund & jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhs s€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakues do 18 bashképunojé sa mé shumé 1€ jeté e mundor me oftuesin e shérbimit pér &
siguruar informacion g€ ky i fundit mund t& kérkojg né menvré 18 arsyeshme pér té krver kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 18 cakto] “Menaxherin ¢ Projedfnit”, i cekur né KVE, i cili do € jeté pErgjegjés pér
mbikégyrjen e krverjes s& shirbimeve giaté gjithé kohgs dhe pér raportimin e cdo hollgsie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Diémet ¢ Likuiduara

13,1 WMése Ofruesi | sherbimeve me pérgjegj@sing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Awtoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tera t€ tij sipas kontratés, do @ ket @ drejiég, pér secilén dité g kalon ndérmjet skadimit @
periudhés s kontratés dhe datés aktuale 1€ pErfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,23% n# dité té
vlerés s€ sherbimeve & pa kryera dert nié njé maksimum prej 10 % t# vlerds totale (& porosise. Autoriteli Kontraklues
mund té zhresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 8
likuiduara nuk do 1 prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 MNése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m 18 sherhimeve né 18rési, démet
e likuidvuara & parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né& bazé 1 vierés totale € porosise.

13.3 Mése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t€ k8rkojé sé paku 10 % té vlerés s porosise al mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherhimeve 1&:

a. Me rast ye Autoriteti Kontrakiues ka prokivnar vetem ne emer te vele Autoritefit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- e ndérpresé kontratén, dhe né kiété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensing dhe

- & hyié né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur 1@ sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé té kontratés, Ofruesi | Sherbimeve gjithashiu do 18 jeté | detvruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundisi e tij.

b Ne rast se Awtoriteti Koniraktues ka prokuriar veten ne emer te vete Antoritetit, ne disa aperatore ekonomik;

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté 1€ drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotisuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik t€ koniratés publike kornizé.

. Ne rast se Auwtoritetl Kontraktues ka prokiciar ne emer te disa Auwtariteteve tfera Kontraktuese, me Afe operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t€ keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& | detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge té konfiskoj njé pjesg proporcionale. ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1€ parancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokwrnar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Koniraktuese, me disea
aperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur gqe 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% 1e porosise se leshuar, t8 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresg porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1@ ket té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik 1€ kontraiés publike kornizé,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mi voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim (€ ploté dhe t& mire t&¢ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ gshié pasojé e mosekzekutimit
1é ploté dhe 1€ duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit 18 Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdaojé 1& mbetet i viefshém 30 dité pas leéshimit t& Certifikatés s Pérfundimit.

14.3 Garanconi | ekzekutimit € kontratés do (& jeté nd formatin e dhéné né Pjesén [V 1€ kigsaj kontrate.

Nenils Sigurimi € do & mervet nga Ofruesi i Shiérhimit

15,1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkakio] Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pir
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkes€ & Autoritetit Kontraktues, do t¢ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues gi
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

MNeni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ behen n llogaring bankare 1€ dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financinr, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
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i Shérbimeve. | njéjti formular, qé 1 bashkéngjitet kirrkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér U1 raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1@ cilén kirkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data né 1@ cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nise nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.3 Periudha prej 30-ditédsh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka dishmi q& shpenzimi mund 1& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1& behet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera, Ofruesi | Shitrbimeve do té japé sqarime. modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né & cilén #shig
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t€ ket€ kalvar afati i fundit | dhéné né Nenin 16.2. Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesds s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé 1€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés ng ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do 1€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t¢ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéng ng Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues krven blerje né emér 1€ autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimel e lij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 offuesi i
shérbimeve mund (& informojé AQP-ne pér shkelje 1& tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pErdorimi i gdo dhe 1 gjitha kontratat gendrore publike kornizé 1€ nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1 jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit 1€ shérbimeve dhe 1€ njofiojé até pér ¢do defekl gi éshié gjetur,
Kontrolli 1 1ll€ nuk do & ndikejé né pérgjegjésité e ofruesit t8 shérbimeve, Autoriteti Kontraklues mund té udhizojé
ofruesit e shérbimeve té kérkajné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné cdo shérbim g Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund 1€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshté sic eshte delinuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

I8.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit e shirbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit 1€ kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t€ zgjatet pér ag kohé sa Defekiet t& korrigjohet.

I8.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve dubet (& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoflimin ¢ Autoritetit Kontraktues

| 8.3 MNese ofruesi | shdrbimeve nuk ¢ ka korrigiuar defektin brenda kohes s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t8 vierfsojé koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kéte shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencal ¢ Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin té shlvei2 ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19,2 NErastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do 1€ keté t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratgs.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1# jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené;
a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme 1€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel g¢ rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara ni kété nen do 18
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ dubet t'i paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palér duhet Ui bejné 1€ gjitha perpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund
té ndodhin ndérmiet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se #shig e mundshme, Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do ¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pirgjigjet
kirkesés pér zgjidhie migisore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér amitjen e kisaj
zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton t€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. té dyvja palét do (€ jené 1¢ lira 1& vazhdoing né fazén e
ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK., Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
18 procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté 18 vazhdojé nié fazén ¢ ardhshme 1@ procedurds sé zgjidhjes
58 mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgisore

211 Nése nuk mund @€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palg mund & kétrkojé:

a)  vendim nga gjvgi: ose

by kurde ge pal#t pajiohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

21.2 Fara nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

Neni 22 DEmshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblel Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e 1ij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punenjésil dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjs pér te gjitha shpenzimet, humbhjet. demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e offuesit (@
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérhimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atvre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfiyviézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésis# intelektuale & asaj pale (& treté.



KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka né konfliki, dispozitar ke do @
mbizotérojngé mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1@ pérmendura pér nenet pérkatése
& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Menit pérkatés né KPK
Kontratés ;
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit |

2.1 Ligjel ¢ Kosovés gé _im?é né fugi do t& zbatohen pér 1@ gjitha gitshtjet qé

Ligii | zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata

ihi:_gjllhﬂ pérkatése né Prishting,
22 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jel Shgipe i
Obligimet g 12.3 Menaxheri | Projektit @shtié Qendrim Millaku
Autoritetit
 Kontrakiues 2 .
Sigutia & ekzekufimil 4.1 Shuma ¢ Sigurisé s& ekzekutimit éshig 6,500.00 enro me validitet
24+1=25 muaj )
Sigurimi q¢ do 18 5.1 Rreziget dhe nﬂ?ulexat ngn_sigurimi do 1€ jend: _
merret nga ofruesi | a) M_rc:{.r.'l 1?1..1;:-!13rike té ]’zllléfs 5% Treté a’ﬂﬂ%_perg.rcgﬂﬁe .
shérbimit b Pérgjegjésia e pales st treté 100% pergjegisi e O.E _
‘ | <) Pérgjegjésia ¢ punédhénesit dhe kompensimi i punonjésve
100%% pergfeaisi ¢ €.E]
d) Pérgjegjésia profesionale 100% pergiesisi ¢ O.E
Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisieve 100% pergiegisi e
.8
Kualiteti | Kontroltit | ' 7! Parimi dhe modalitetet e inspektimit 1€ shérbimeve nga Autoriteti

IKontraktues jané si mé poshté; [shenal
Periudha e pérgjegjisise sé Defekteve éshié [shéno daten]
20.2 e pojrueshméri te dvonshme

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

5 .
Zgjidifa . 211 [shéno te dvial

mosmarréveshjes me

procedure giyqésore a) Cdo mosmarréveshic ndérmjet paléve 1€ cilat mund @ lindin gjaté

ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet [givkata themelore peje njésia
Kline né pajtim me ligjin né Kosovi,

s




DEKLARATE

Deklarojmé nén pérgjegjesi se do i angazhojme ne pune,
numrin e kerkuar | puntoret ge jane te angazhuar me
Pagat e specifikuara ne Dosje te tenderit - Paramase)

Mirmbajtja dhe perkujdesi i stacionil te autohusve ne ¢rim duhet te fon te pérfshira te giitha taksat dhe
ohfigime si dhe paga e 4 puntorve to angazhuar sipas keiteril te dhene siq eshte péreaktuar ;1 puntor duhet
fe kete page 1 X 520.00 evro Bruto, 2 X 480 euro Bruto dite 1 X 380 eure Bruto

pEr projektin : Mirmbaijtja e stacionit te autobuséve ne
Kline.Sherbime dhe siguri né Stacionin e autobusve fe
Kiinesme nr. Prokurimi 634-24-7 645-2-2-1

“CAPITAL X FET " SH.P.K.
Egzon Bytyqi




Deklaraté

Duke gené se "CAPITAL X FET " SH.P.K. po merr pjesd né tenderin:

Mirmbajt]a e staclonit te autobuséve ne Kline.Sherbime dhe siguri né Stacionin e autobusve te Klines

me ar. Prokarmi 534-24-T645-2-2-1

dosjes se tenderit 18 mésiperme:

Specifikocianet telnike t€ detyruveshme

Operatori ekonomik duhet té paragesd dekumentet déshmuese pér géllimin e ofruar té kontrates, duke
pirfshirg:

a. Deklaratén pée specilikacionel teknike pr pun@t e ofruara té cilat pérputlhen me ato W@ pérmendura ng
Aneksin 118 dosjes 58 tenderit;

Deklarajmé si mé poshié:

Se do t'y prmbobomi 18 gjithe specitikacioneve teknike per punét e ofruara 1 cilat pérputhen me ato (@
pérmendura né Aneksin 1 1¢ dosjes s€ tenderit.

“CAPITAL X FET " SH.P.K.




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

I PErshkruaj né menyrd jo diskriminnese, karaktenistikal e detyrucshme to ebjektit 1 komratés sic jung: Kualiteti,
sigurinii i kualitetit, performanca, temminologiia, kirkest o dizajnil, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit,
sigirimi, paketimi, shinjin, efiketimi,

Sjpeciﬁkiumt teknike dnhet 1E pEpilohen ng ményeE g& o peputhen me g2llimin e prokurimit dhe 1@ ofrofn® gosje sa me
(& madhe te operatorét ekonomik @ interesuar,

Autariteti kontrakiues Eshig vecangrishi i ndaluar te vendos specifikime teknike qe favorizoing ose dis-favorizomé njé ose
me shume operatoré ehonomik.

|2, NEse varisnted lejohen Autoriteti Kontraktues dulizt te ceke specifiimet minimale gé duhet 18 pérmbushen nga njg
varient dhe ¢do kétkest specifike pBroprezhntiniin e variantit 2 .|

: [Inclikacion pir ndryshimin e datts s GHimitadorEeimit {nifse zhatohet):]

| [Fillimi:} < shing dattin =

[Edorézimi:| < ghifno dign =

l

[Infermacinnet teknike 1 detajuara mund t shkruhen né giuhn g wakonisht shfrvtézohet ndéthombétarisht per teknikin
e 1illE]

Snsia e parashikuar &sheé verdm sas indibative. Devijimi i kejuar nga sasia tolale mdikative 2shed [sheno pomgindian)
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Llaji tznesit;
Peslovnl tip:
Business type!

Adresa;

1 Adresa:
. Address:

& [hata e regjistrimit:

Datum registracije:
Date of registration:

10/03/2020

HERH

Republika ¢ Kosoviis
Bepublika Kosova - Republic of oo
Cheveria - Viada - Goveroenenl
Mimdstria @ Trestsd dle Todustrisg - Minstirsive Togoeine  Indusigs
Selwmsisary ol Tradde and Todostey

Ak ERCHHRATIS eflMEY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811367920

wumrl Unik Identifikues / Jedinstveni Matigni Broj / Unigue identification Number

Capital X Fet SH.P.K.

Emrl biznesit / Maziv biznisa / Mame of business

/1]

Emii tregtar [ Trgovalko ime / Commerceal name

shagtn me pérgjegjisi té kufizuara
Drudtve sa agranicenom odgovarnodiu
Limitad Liabilities Companies

Martiret Dushi, 11
Klindé

04/11/2019

Data / Date / Datum
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Brpuleliba ¢ Kosprs - NfEmllII!u Foosava - Republic of Kosmwn
oty < W e - Dot
Ui | raoce Pands dhe Trasalceve « Matiodee Fmpmmey B4 o e i -
3 Miesee of Fegnd, Lty and Faanden
Adsrdrinbrats Tatirenne ¢ Kesnyes - Pererka Adminiataci|s Kosmer «Tav Admensstzatinn of Racova

VERTETTM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Adminisirals Tatimere ¢ Kosovies verifikon se poreoni | identifibua w2 poshis i
Tax Admvinistration af Kosove certifies thay the perann fdendifed below: .Hm!ﬂm
Pageska Admindstracija Koruvs overava da Aulpe identifikaciono lice: 100117801 %
Fraary i pezsanat
Naze of Forsan CAPITAL X FET SH.P.K.
T Tevee:

N hlentifikaars Persanal:
Mepsonal Idenrificatson Namber
ldentifiEkacion L vl B
Seuened Tradal

Pl Mumiser 2811367920

Fiskaln] Tirey

Komuna

Ylarmcipabm KT NE
Ohpdting
Data

Dt 08.07.2029
Frakurs:

Arsvrfs e lishapik: Aplikirs per Toncer
Reazoning:
Barlog wrdfavana

b kitE ajenidpe 1atmore ne ATH-

has i footlapen g Yax geesiting st the TAK
Fraie sdedotu prpesknostanpe o AR

Pertai C5hEe 1 ragpetruer ne ATE @he sktuakeht dsbld gg marredeshpe mie Sosbe pir te shibyer Bresae
tatimars be mbe )
This porsan i registared with TAR and s oarrendly an an debatietec T agrssnent 10 satisly outstanting Las
dehts A
Lice jo'vearshrovanau BAK abluning It b ERREORUTIL U TaRIMT S 2 el dsiaih p

S L

SIS R SO IR PP R KEAT) LORTIA P TR SORES { PN VTS

Wity

wiee Ll ermibeose aoed P ddabe ot ghies gtalio ol Sl s vesita atant s et
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BA K ey e th s alate asnmn e KaZver y pribpaiet 0 Ratirnn w0 g=dn el vt psduerad dame plduuge pumeabs ok

Eafe g pastat 1 P b

Werketim: wien 960 dito naa data © |2shimit
Theo werification i valid Tor 56 days Team the day 1= el
Potvrda var 4] A o tdaree Ll poorsia
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REPUBLIKA E KOQSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI 5UD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1068-24
07.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazg t& kérkesés sé palés né kuptim (&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Giyvkatén Komerciale 1@ daté 29.07.2022, lgshon kétd: PRIVREDNT SUD KOSOVA, nu
osnovi zolteva stranke w smishy Uredbe 07/2022 o Umdrainjoj Organfzacifi § Sistematizecifi
Radnih, Meste u Priveednom S od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Nt regjistrat e Givkatés Komerciale (8 Kosovés, U regisirima Priveednog suda Kosova
regjistrimit BI1367920 #shtg - shpallur i falimentuar ose insolvent gjatd dy (2) viteve @
kaluara, dhe se ndaj 8 njEjtit 8shig e inicinar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit, Nema dokaza da je ekonomslki operator, sa brajem biznisa, proglaien pod stedajem
ili nesolventan u protekie dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak sieduju odnosno stedafo
Aikvidacife

Kjo Certifikatd léshohet ng kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén parvagrafi 4.1 dhe 4.2 | Ligjit
Ne.0d/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosoviis, Ove Uverenje izdaje ve na
osnove clana 65 stav 4 podstay 4.0 § 4.2 Zakona e, 04/L-042 0 Javnof Nabavel Repubiike
Fosova,

E njjta Eshte kérkuar nga pala me qéllim t& pjes¢émarrjes né Tender dhe nuk mund € pérdoret
pir qéllime tera, Ista je zatraena od stranke 5 ciljem udeséo za Tender, 1 ne moZe se upotrebiti
za diruge svrke.

Taksa éshté paguar sipas Tarifis piir taksa gjyqésore ng shum# prej pesé (3) €, e paraparé mc
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ 8 KGIK-s8, nr, 1/2017, n& fugi nga data 1.5.2017.




Republika e Kosovés
NOTER
IWFER ALIL

LIR1AaM

LRP.nr,3328/2024

VERTETIM KOPJE nga ﬂr'ig;iinnli
Sot mé datén 12.03.2024(dymbédhjerd mars dymijé ¢ njézet ¢ katér) né zyrén ¢ noferit Zyfer Aliu né
Lipjan.Rr."Lidhja e Prizrenit p.n.u paraciti---—- L

|
1.Z.Arian Racaj. i lindur né Pei€ mé dt.26.11.2001(njéset e gjashid néntor dy mijé e njé), me
vendbanim né  Kling, shtetas i R.Kosoves, identiteti 1 t@ cilit konstatohet nga letérnjoftimi me nr.
Personal 1249304196 i 1Eshuar nga MBP-Prishting, me 23.09.2019 Jvalid gjeré me 22.09.2024. madhor,

me zotési & ploté veprimi.--—---—---- o ——

|1 tarté pérmenduri ka KErkuar mg N oler e e

| Wértetimin ¢ dokumentit (€ sjellur né& zvren e noterit, dokumenti § quajtur *Certifikaté”, me nr.
GiAnr1068-24 ¢ de07.03.2024. |éshuar nga Giykata Komerciale ¢ Kosovés, e [Bshuar né emdr @
Capital X Fet Sl s e i
Diokumenti pérmban T Teté dhe | g s

i Dokumentin ¢ percakluar nga pala si origjinal, ¢ ka sjellé vet& ai dhe & njejtin ¢ térhjek me kopjen e

virtetuar. Noteri nuk mban pérgjegjesi pér permbajtjen ¢ dokumentit g éshté sjelluar nga pala ni

| Eyren e tij notert verteton vetem kopjen nga origjinall—s oo e

Noteri. né kuptim t& nenit 46 t& LNK vérteton dokumentin kopje nga origjinali, g€ &shié sjellur né

Zzvren noteriale né Lipjan.--—-------- i e e e
Ky akt éshué paguar sipas UA mbi tarifat noteriale (520223 pér odo fletd nga €= 1253610 50centing |
véshtrim ¢ Nenit 42 par. [}=3. 50+ 18255 TVSH=6.49€¢gjashté euro e 49/ 100)EUrO - -come-mmmmremmnnenna-

| Lipjan me datén 12.03.2024(dyvmbédhjet mars dymijé e njlzet @ Kallr)mmememmmmoom e e

NOTER
Zyler :'a]iu
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Republika e Kosoves - Repulilika K = Republ

. ep ! v msgﬂd'. oEiva I:EF“ ic of Kosovo

Mumistre ¢ Financave, hg_ m&::nmﬂw Fimandijn, Fads i Transfers -
) hiimiairy of Finance, sl Tranal

Adminlstrata Tatimore & Kosoves - Foceska Administracijs Kisor -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosoviis verifikon se personi | identifikuar mit poshts:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: I
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001178019

Emiri i personit:

Mame of Person:

gt o CAPITAL X FET SH.P.K.

Mumri [dentifikues Personal:

Personal [dentification Number:

Identifikacioni Lieni Broj-

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumbser:

Fiskalni ";”Di: 811367920

Komina:

Municipality: KLIME

Opatina:

Dhata:

Date: 08.07.2024

Datum:

Arsyea e lachimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kiétd gjendje tatimore nk ATE:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht 8shté né marréveshje me késte per té shiyer borxhe

tatimore t& mbetura
This person is registered with TAK and Is currently in an Installment agreement to satisfy outstanding tax

debts

Lice je registrovana u PAK | aktuelno je u sporazumu u ratama za lsplatu sstalih poreskih dugova

ATE viirtuton se informatat e dhina fanit 18 sakia dhe @ plota me datitn e butij virtetimi tatimor, micépo, ky vErtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qi mund & lindin n @& ardhinen,

ATK certifies that this information is correct and complite a5 of the date of this verification, but this verfication does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvede, ali ova podvrda nie isklutuje poreska obavesa
kaja mogu nastati u budodnosti.

VErtetimi vlen 90 dité nga data e [Eshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued

Patvrda wazl 90 dana od dana kada je izdata

Verflkimin e ketij verbetini talfener, muad o beat nd ko

Vorification of this b veribication, voucan doen e bink - Verinkacijo ove poreshe potveds, makete uverasvan | linka

https:fleVertetimi atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

T Fermés VT « ) Kongooar mé 30 04 2013




REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1068-24
07.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29,07.2022, léshon kéts: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radhnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidenc& se operatori ekonomik Capital X Fet SH.P.K. Kliné me numér té
regjistrimit 811367920 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglafen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosno steéaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/1-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova,

E njgjta &shté kérkuar nga pala me qgllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem udeséa za Tender, i ne mose se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore n& shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udh&zimit Administrativ t8 KGJK-sé, nr, 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u i & I predwd‘ena clanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017 a%?ad dan&; 5 I?gad

J /fl ,ﬁuﬂ ADEMTI

Referent Suda




$ ELSIG

Kompania e Sigurimeve ShoA Jnsurance Company 1.5.C. Gj."fh{?kﬁ qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 120572

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues® |

Né emér te Capital X Fet SH.P.K,
lemri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratari Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Mirembajtja e stacionit te autobuseve ne Kline,Sherbime dhe siguri ne
staclonin e autobusave te Klines
Nr. prokurimit: 634 24 7645 221 ¢ 786

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiran té depozitoi garancing né shumen e saktésuar na dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar ti japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me keté konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
nj& shumé totale: 6,500.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té parg me shkrim né t& cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha Pér mbylljen e kontratés né fialg, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kang mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 6,500.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 761 dité kalendarike prej 14.08.2024 deri mé 14.09.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne permbushjen e térésishme té detyrimeve,

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

___Nr. Polices: 129572

[
' Kontraktuesj
Emri | Capital X Fet SH.P.K. ol Lénda e Garancisé
_Pérfagdsuar nga [ EGZON BYTYQI |
Adresa | Kling, Martiret Dushi, 11 Detyrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police te sigurimit g
NriBiznesit | 811367920 - Jang: |
_Telafonl 044616992 1. Mbéshtetur ne ket Police - Garancle, Sigurues| / Garantuesi merre |
€ PErsipér gé té plotésole ¢do detyrim kontraktor | cill &shta i
E P""F'.’".“i garantuar me kété police.
_Emiri o | KUVENDI KOMUNAL KLINE
Adresa | RR.ABEDIN REXHA d | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
| i : L | marrjen e demshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit /
Emr | Efélé e Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. :
R - i BF [
Banka ‘ NLB 3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit |
_Garantuesit | - e Ilind e drejta g& t'i dre|tohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
glitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin & shpenzimeve t&
2 __Mbulueshméria e Polices 5 kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
_Shuma Siguruar _| B.500.00 i - (cediml | t& drejtave nga Pérfituesi té Slguruesi/Garantuesi).
;E::ﬂi | 14.08.2024 - 14.09.2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
e Y =i = = ke Garancive |:_|he ekzekutimit té kontratés ta cilat jané pjesé
“Tvsh == 4301 T —m -~ pérberése e késaj Police.
Primi Bruto 28785 200 cd il S 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Data e léshimit _| 15.08.2024 14:46 - s késa| police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (P&rfitues!) dhe Operator] Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Mirembajtja e stacionit te autobuseve ne Kline,Sherbime dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)

| siguri ne stacionin e autobusave te Klines
|

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem g& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor ta
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

i
Me nenshkrimin e késaj police té& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet t& |irg, té barabarté dhe me |
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this Insurance policy signifies that | the Insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

R

Pérfagésuesi i t& siguruarit
EGZON BYTYQI




